
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  

JANAR- SHKURT- MARS 

BASHKIA LEZHË 

Nr. 

Rendor 

Data e 

kërkesës 

Objekti i kërkesës Përgjigje Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës 

Tarifa 

1.  11.01.2023 Kërkesë për informacion në lidhje me 

familjet që kanë  përfituar nga bonusi i 

qirasë  nga procesi i rindërtimit, fondi 

mujor, problematika për shpronësimet, 

tenderat dhe kontratat. 

https://lezha.gov.al/wp-

content/uploads/2023/05/1.Pergjigje-

Nr.1.doc 

Plotë Jo 

2.  11.01.2023 Kërkesë për informacion  në lidhje me 

dokumentacion  për vendimarrje për 

çështje pronësie. 

https://lezha.gov.al/wp-

content/uploads/2023/05/2.Pergjigje-

Nr.2.doc 

Plotë Jo 

3.  16.01.2023 Kërkesë për informacion  për çështjen 

e Urës së Matit. 

Në përgjigje të emailit tuaj, ju bëjmë 

me dije se kjo urë nuk është 

kompetencë e Bashkisë Lezhë. Sipas 

Ligjit Nr. 27/2018 “Për Trashigimitë 

Kulturore dhe Muzetë”, Ura e Zogut 

është nën juridiksionin e DRTK-

Shkodër, ITKT dhe Ministrisë së 

Kulturës. 

Plotë Jo 

4.  18.01.2023 Kërkesë për informacion për 

organizatat  jofitimprurëse. 

https://lezha.gov.al/wp-

content/uploads/2023/05/4.Pergjigje-

Nr.4.doc 

Plotë Jo 

5.  20.01.2023 Kërkesë për informacion për të dhëna 

personale. 

Në përgjigje të kërkesës suaj, me anë 

të së cilës kërkoni informacione për 

vitin e lindjes dhe të vdekjes së Z.xx  

ju bëjmë me dije se jemi drejtuar 

Gjendjes Civile Lezhë, e cila në 

përgjigjen e saj ka sqaruar se pasi ka 

bërë verifikimet në fshatin xx, për vitin 

Plotë Jo 
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1945 në Zyrën e Arkivit të Rrethit 

Lezhë nuk gjendet asnjë e dhënë për 

personin në fjalë, pra nuk figuron i 

regjistruar në atë fshat. Për kërkimin e 

këtij informacioni mund ti drejtoheni 

Arkivit Qëndror Shtetëror, Tiranë. 

6.  25.01.2023 Kërkesë për informacion në lidhje me 

numrin total të punonjësve  në 

institucionin Qendra e Zhvillimit Ditor 

Trëndafilat sipas strukturës së miratuar. 

https://lezha.gov.al/wp-

content/uploads/2023/05/6.Pergjigje-

Nr.6.doc 

Plotë Jo 

7.  27.01.2023 Kërkesë për nformacion për impiantet 

e trajtimit të ujrave të ndotura, 

fuksionimin e tyre si dhe ktagoria e 

trajtimit të ujrave të ndotura. 

https://lezha.gov.al/wp-

content/uploads/2023/05/7.Pergjigje-

Nr.7.doc 

Plotë Jo 

8.  30.01.2023 Kërkesë për informacion për rrugën e 

amortizuar që të çon në kopshtin e 

fëmijëve në Fishtë. 

https://lezha.gov.al/wp-

content/uploads/2023/05/8.Pergjigje-

Nr.8.doc 

Plotë Jo 

9.  03.02.2023 Kërkesë për informacion  në lidhje me 

numrin total të  punonjësve të 

Bashkisë, numrin e punonjësve me 

status, me kontratë, me afat dhe pa 

afat, numrin e punonjësve të 

organizmave të tjerë. 

https://lezha.gov.al/wp-

content/uploads/2023/05/9.Pergjigje-

Nr.9.doc 

Plotë` Jo 

10.  03.02.2023 Kërkesë për informacion të vendimeve 

të Këshillit Bashkiak të marra gjatë 2 

viteve të fundit. 

https://lezha.gov.al/wp-

content/uploads/2023/05/10.Pergjigje-

Nr.10.doc 

Plotë Jo 
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11.  07.02.2023 Kërkesë për informacion për të dhëna 

personale. 

Bashkëngjitur certifikata familjare. Plotë Jo 

12.  10.02.2023 Kërkesë për informacion në lidhje me 

alokimin e fondeve për njoftimin me 

shkrim të zgjedhësve, numri i 

zgjedhësve të njoftuar, numri i 

zgjedhësve të përjashtuar, numri i 

zgjedhësve mbi 100 vjeç,, numri i 

qendrave me më pak se 300 apo më 

shumë se 1000 zgjedhës, etj. 

https://lezha.gov.al/wp-

content/uploads/2023/05/12.Pergjigje-

Nr.12.doc 

Plotë Jo 

13.  12.02.2023 Kërkesë për informacion për 

procedurën e ndjekur për trajnimin  

financiar si përfitues për grantin e 

rikonstruksionit të banesës në pallat, 

me shkallë dëmtini DS3 

https://lezha.gov.al/wp-

content/uploads/2023/05/13.Pergjigje-

Nr.13.doc 

Plotë Jo 

14.  15.02.2023 Kërkesë për informacion  për familjarë  Bashkëngjitur certifikata familjare. Plotë Jo 

15.  14.02.2023 Kërkesë për informacion për mjetet 

lundruese, vendbanbazimet e tyre për 

sezonin turistik 2023 

20.02.2023 Plotë Jo 

16.  17.02.2023 Kërkesë për informacion për 

furnizimin me ujë në dy njësi 

administrative 

Kërkesa është përcjellë tek Sh.a. 

Ujësjellës Kanalizime Lezhë. 

Plotë Jo 

17.  20.02.2023 Kërkesë për informacion  për qendrat 

rinore në Bashkinë Lezhë. 

Në përgjigje të emailit tuaj ju bëjmë 

me dije se në qytetin e Lezhës ka 

filluar ndërtimi i një qendre rinore me 

emërtimin "Qendra Rinore Lezhë", e 

cila është në proces dhe pritet të jetë 

gati së shpejti në shërbim të të rinjve të 

Plotë Jo 
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qytetit dhe jo vetëm. 

Bashkëngjitur gjeni dhe projektin i cili 

po vihet në zbatim. 

18.  20.02.2023 Kërkesë për informacion  për 

stadiumin e Bashkisë Lezhë, përcjellje 

e dokumentacionit në lidhje me 

rindërtimin e tij.  

https://lezha.gov.al/wp-

content/uploads/2023/05/18.Pergjigje-

Nr.18.doc 

Plotë Jo 

19.  21.02.2023 Infomacion në kuadër të projektit 

“Bashkitë dhe Mjedisi”. 

https://lezha.gov.al/wp-

content/uploads/2023/05/19.Pergjigje-

Nr.19.doc 

Plotë Jo 

20.  22.02.2023 Kërkesë për informacion  për aksesim  

ne faqen  zyrtare të webit të Bashkisë 

Lezhë. 

https://lezha.gov.al/wp-

content/uploads/2023/05/20.Pergjigje-

Nr.20.doc 

Plotë Jo 

21.  23.02.2023 Kërkesë për vënie në dispozicion të 

dokumentacionit 

Në përgjigje të shkresës suaj “Kërkesë 

për vënie dokumenti në dispozicion” 

ju informojmë se Raportin 

Përfundimtar të Auditimit të ushtruar 

në Bashkinë Lezhë mbi Auditimin 

Financiar dhe Përputhshmërinë të 

Kontrollit të Lartë të Shtetit, të 

publikuar në Qershor të vitit 2022 e 

gjeni në 

linkun:https://panel.klsh.org.al/storage/

phpixyzyd.pdf 

Bashkëngjitur ju dërgojmë një kopje të 

Raportit të Auditimit të hedhur në CD. 

Plotë Jo 

22.  24.02.2023 Kërkesë për informacion  në lidhje me 

certifikatë familjare 

Te drejtohet kerkesa prane Arkivit te 

Gjendjes Civile Rrethi Lezhe 

Plotë Jo 

23.  24.02.2023 Kërkesë për informacion  për shembjen https://lezha.gov.al/wp- Plotë Jo 
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e stadiumit Besëlidhja content/uploads/2023/05/23.Pergjigje-

Nr.23.doc 

24.  28.02.2023 Kërkesë për informacion për projektin 

“N’Drin”, shtrirja e projektit, hartëzimi 

në zonat arkeologjike. 

https://lezha.gov.al/wp-

content/uploads/2023/05/24.Pergjigje-

Nr.24.doc 

Plotë Jo 

25.  03.03.2023 Kërkesë për informacion  për tarifat 

për reklamat në fasadën e jashtme të 

biznesit,tarifën për parkingun e 

rezeruar në rrugën Luigj Gurakuqi. 

Linku me Paketen Fiskale 2023 Plotë Jo 

26.  07.03.2023 Informacion për proces legalizimi  Plotë Jo 

27.  10.03.2023 Kërkesë për informacion  për çështjet 

rinore në Bashkinë Lezhë, zërat 

buxhetor, aktivitetet, prioritete. 

https://lezha.gov.al/wp-

content/uploads/2023/05/27.Pergjigje-

Nr.27.doc 

Plotë Jo 

28.  10.03.2023 Kërkesë për informacion per hapësirat 

rinore që përdoren nga të rinjtë, të 

dhënat mbi politikat sociale që 

mbështesin të rinjtë, skema të 

ndryshme sociale 

https://lezha.gov.al/wp-

content/uploads/2023/05/28.Pergjigje-

Nr.28.doc 

Plotë Jo 

29.  13.03.2023 Kërkesë për dokumentacion për të 

dhëna familjare 

Dokumenti i kerkuar merret duke u 

paraqitur prane Zyres se Gjendjes 

Civile ku personi eshte i rregjistruar. 

Plotë Jo 

30.  13.03.2023 Kërkesë për informacion për problemin 

e furnizimit me ujë të pijshëm në 

lagjen    “Nënë Tereza”. 

https://lezha.gov.al/wp-

content/uploads/2023/05/Pergjigje-

Ujesjellesi.doc 

Plotë Jo 

31.  15.03.2023 Kërkesë për informacion  për projektin 

“Rehabilitimi i shetitorës dhe lulishtes 

së lumit Drin”. 

https://lezha.gov.al/wp-

content/uploads/2023/05/31.Pergjigje-

Nr.31.doc 

Plotë Jo 

32.  17.03.2023 Kërkesë për informacion për numrin e 

familjeve të shpronësuara prej termetit 

https://lezha.gov.al/wp-

content/uploads/2023/05/32.Pergjigje-

Plotë Jo 
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të nëntorit 2019 Nr.32.doc 

33.  22.03.2023 Kërkesë për informacion në lidhje me 

programin e Rindërtimit. 

31.03.2023 Plotë Jo 

34.  23.03.2023 Kërkesë për informacione, statistika 

për numrin e banesave, shtëpive të 

dëmtuara nga termeti, dëme të 

shkaktuara nga rrëshqitjet e tokës, 

sipërfaqe të përmbytura si rezultat i 

reshjeve për vitet 2020, 2021 2022. 

   

35.  24.03.2023 Kërkesë për informacion për tarifat e 

hapësira për biznese, taksat, lidhja e 

energjisë elektrike dhe ujit. 

Për të hapur një biznes duhet patjetër 

të pajiseni me një Nipt si biznes dhe të 

keni një objekt tuajin ose të marre me 

qera (të lidhni kontraten e qerasë) pasi 

Nipt-i Ambulant nuk ka vendodhje 

fikse. Ndërsa përsa i përket kërkeses 

tuaj për vendndodhje në shetitoren 

Wilson ju bëj me dije se aty nuk 

lejohet të vendosen objekte pasi 

Bashkia ka një vend të caktuar për 

Ambulantë, me një vendodhje afër 

Portit të Shëngjinit. Për më shume 

informacion mund të paraqiteni pranë 

Drejtorise së Taksave në Bashkinë 

Lezhë. 

Plotë Jo 

36.  28.03.2023 Kërkesë për informacion për vende të 

lira punë. 

Në vijim të kërkesës suaj ju 

informojmë se:Shpalljet  për vende të 

lira pune janë të publikuara në faqen 

zyrtare të web-it të Bashkisë Lezhë, në 

këndin“Media”, seksioni “Njoftime 

dhe shpallje”. Për më shumë mund të 

klikoni në linkun 

Plotë Jo 
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https://lezha.gov.al/njoftime/ 

37.  31.03.2023 Kërkesë për informacion për ndërtimin 

e një resorti në Njësinë administrative 

Shëngjin. 

Bashkëngjitur shkresa e përcjellë nga 

Agjensia Shtetërore e Kadastres, 

Drejtoria Vendore Lezhë me të dhënat. 

  

https://lezha.gov.al/njoftime/

